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Odbyło się spotkanie mieszkańców Bolesławia z wójtem Gminy Bolesław i prezesem Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bolesław” – tematem były zapadliska. 

Prezes Bogusław Ochab bardzo szczegółowo zaprezentował mieszkańcom Gminy Bolesław  przybyłym 
na spotkanie, które odbyło się w Szkole Podstawowej w Bolesławiu najnowsze dane dotyczące sytuacji 
związanej z podtopieniami, zalewiskami, zapadliskami. Omówił również problemy związane z  
górnictwem historycznym, w obrębie którego dochodzi do deformacji terenu. Zwrócił uwagę na to, że 
Zakłady nie są następcą prawnym podmiotów górniczych działających przed 1946 rokiem. W związku z 
tym ZGH „Bolesław” nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe na terenach eksploatacji tego 
historycznego górnictwa. Zarząd Spółki stoi na stanowisku, że rozwiązaniem problemów wodnych 
byłoby m.in. opracowanie programu mającego na celu zmniejszenie uciążliwości wynikających z 
likwidacji górnictwa w rejonie olkuskim w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska. 

Na spotkaniu z mieszkańcami gminy Bogusław Ochab poinformował również, że w przyszłości 
powstanie międzyresortowa komisja, która zajmie się zabezpieczaniem zapadlisk. 

Krzysztof Dudziński, wójt gminy Bolesław, dodał, że jego rola w walce z zapadliskami jest ograniczona 
przepisami (nie ma takiego zadania w zakresie swoich obowiązków). Może jedynie zlecać analizy 
terenów, na których mogą powstać zapadliska, ich odgradzanie i ewentualne prace naprawcze.  

Na to jednak potrzebne są pieniądze, których w budżecie gminy brakuje (gmina stara się o 
dofinansowanie urzędu marszałkowskiego). Mieszkańcy powinni mieć świadomość, w jakim miejscu 
żyją i z czym to się wiąże. Od 20 lat istnieją dokumenty, które określają prawdopodobieństwo 
wystąpienia zapadlisk. Część Gminy Bolesław objęta jest kategorią B – oznacza to, że mogą wystąpić 
zapadliska o średnicy trzech metrów. 

 
Bogusław Ochab powiedział, że musi być określona granica między odpowiedzialnością Skarbu Państwa 
za górnictwo historyczne a tą współcześnie prowadzoną, od czasów powojennych, działalnością przez 
ZGH "Bolesław”. Dodał, że za skutki prowadzonej współcześnie działalności górniczej odpowiedzialność 
ponosi ZGH „Bolesław” S.A. 


